
ACTA DE APERTURA DE COTIZACIONES
SISTEMA DE COMPRAS ON - LINE

SOLICITUD DE COTIZACION - EXPEDIENTE 2021-S-001133

En la ciudad de Villa Mercedes, Provincia de San Luis a los 21 días de abril     de 2021 , siendo las 
08:00, hora fijada para la apertura DEL PEDIDO DE COTIZACIÓN del expediente de referencia - 
SISTEMA DE COMPRAS ON - LINE - el que fuera formulado para DESARROLLO SOCIAL-
LICITACION PUBLICA P/ ADQUISICION MAQUINARIAS.

1 -  con domicilio en  nro: dpto: piso: ciudad: de la provincia de  , 

SE PRESENTARON LOS SIGUIENTES OFERENTES:

PLANILLA COMPARATIVA DEL SISTEMA DE COMPRAS ON - LINE: DE LAS PROPUESTAS 
PRESENTADAS
Se adjunta a continuación la planilla comparativa
Siendo las 08:00 se da por terminado este acto.

                                                                                                                      
                                                                                                                    

Firma y Sello
Jefe del Programa de Compras y Suministros

Municipalidad de Villa Mercedes

OFERENTE Nº 1: La firma EMG S.R.L. con domicilio en pedernera 184 nro: dpto: piso: 
ciudad:mercedes de la provincia de san luis, CUIT  30-71631523-8



ACTA DE APERTURA DE COTIZACIONES
SISTEMA DE COMPRAS ON - LINE

Expediente: 2021-S-001133
Carátula: DESARROLLO SOCIAL-LICITACION PUBLICA P/ ADQUISICION MAQUINARIAS
FECHA Y HORA INICIO DE LA SOLICITUD DE COTIZACIÓN: 09/04/2021 08:00
FECHA Y HORA FINALIZACIÓN DE LA SOLICITUD DE COTIZACIÓN: 21/04/2021 08:00:00

Listado de proveedores que cumplen con los requerimientos necesarios para cotizar al (09/04/2021 08:00)

Proveedor CUIT Razón social Vigencia Proveedor
000080

000244

000245

000792

000812

000874

001777

002240

003487

006347

006475

006535

006644

006721

006891

006892

007592

007630

007676

007707

007775

007839

007849

007958

008038

33-56782194-9

20-06483573-5

20-24719062-8

30-56670305-6

23-21334586-9

33-70856556-9

20-22422779-6

20-23001791-4

30-71229650-6

20-17576888-3

30-70894469-2

30-71422860-5

30-71502298-9

30-58346413-8

30-71542723-7

20-25191515-7

27-28913809-4

30-71185327-4

30-71520347-9

30-71631523-8

20-26598419-4

20-32012876-6

30-71248238-5

23-12815639-9

27-17893587-4

COOPERATIVA DE ELECTRICIDAD Y OTROS SE

SUCESIÓN DE PEREYRA, PEDRO JOSE

SORIA, JAVIER ALBERTO

OMAR J. ROMERO E HIJOS S.R.L.

MORENO, CEFERINO ERNESTO

CORRALON DALMASSO S.R.L.

SAIBENE FRANCISCO LUIS

GUAYQUINAO JUAN BAUTISTA

PREMER FIDEICOMISO.

FEA, GABRIEL HORACIO

STACO ARGENTINA S.A.

STEEL SRL

MAQUINAS VIALES FIDEICOMISO

PRENTEX SA

LUFARO SOCIEDAD SIMPLE

GALDEANO, RAUL ENRIQUE

ARIAS NUÑEZ CAROLINA LUCIA

INDUSTRIAL GROUP SRL

POLIURETANO SAN LUIS SRL

EMG S.R.L.

GALERA, SERGIO ANTONIO

VINUESA, MIGUEL ANGEL

ACUN SRL

NIEVAS, RICARDO ROLANDO

PUENTE, GRACIELA ROSSANA

24/06/2021 

03/11/2021 

20/08/2021 

15/03/2022 

12/06/2021 

31/07/2021 

30/11/2021 

21/07/2021 

11/06/2021 

08/08/2021 

26/02/2022 

15/04/2022 

05/11/2021 

06/02/2022 

08/02/2022 

09/03/2022 

16/07/2021 

13/12/2021 

18/12/2021 

04/02/2022 

18/06/2021 

08/09/2021 

25/09/2021 

15/08/2021 

16/03/2022 

Total de 25 proveedores

Proveedor CUIT Razón social Email
000080
000244
000245
000792
000812
000874
001777
002240
003487
006347
006475
006535
006644
006721
006891
006892
007592
007630
007676
007707
007775
007839
007849
007958

33-56782194-9
20-06483573-5
20-24719062-8
30-56670305-6
23-21334586-9
33-70856556-9
20-22422779-6
20-23001791-4
30-71229650-6
20-17576888-3
30-70894469-2
30-71422860-5
30-71502298-9
30-58346413-8
30-71542723-7
20-25191515-7
27-28913809-4
30-71185327-4
30-71520347-9
30-71631523-8
20-26598419-4
20-32012876-6
30-71248238-5
23-12815639-9

COOPERATIVA DE ELECTRICIDAD Y OTROS SE
SUCESIÓN DE PEREYRA, PEDRO JOSE
SORIA, JAVIER ALBERTO
OMAR J. ROMERO E HIJOS S.R.L.
MORENO, CEFERINO ERNESTO
CORRALON DALMASSO S.R.L.
SAIBENE FRANCISCO LUIS
GUAYQUINAO JUAN BAUTISTA
PREMER FIDEICOMISO.
FEA, GABRIEL HORACIO
STACO ARGENTINA S.A.
STEEL SRL
MAQUINAS VIALES FIDEICOMISO
PRENTEX SA
LUFARO SOCIEDAD SIMPLE
GALDEANO, RAUL ENRIQUE
ARIAS NUÑEZ CAROLINA LUCIA
INDUSTRIAL GROUP SRL
POLIURETANO SAN LUIS SRL
EMG S.R.L.
GALERA, SERGIO ANTONIO
VINUESA, MIGUEL ANGEL
ACUN SRL
NIEVAS, RICARDO ROLANDO

coop.vm.sl@gmail.com
elgigante@infovia.com.ar
jjsoria@hotmail.com
anibal@omarjromeroehijossrl.com.ar
pym_montaje@hotmail.com
compras@dalmassoenlinea.com
ramoscentro33@hotmail.com
bautis_36_73@hotmail.com
cdanielch2@gmail.com
gabriel.fea@speedy.com.ar
comercial@stacoargentina.com.ar
cjsarracino@gmail.com
maquinasviales1@hotmail.com
ventas@prentex.net
ferromer2410@hotmail.com
galdeanolli@gmail.com
corralonarias@hotmail.com
industrialgroupsrl@gmail.com
poliuretanosanluis@hotmail.com
emgmaquinasyservicios@gmail.com
sergio_galera@yahoo.com.ar
mvinuesa091@gmail.com.ar
INFOACUNSRL@YAHOO.COM
ricardonievas57@hotmail.com

Listado de Emails RECORDATORIOS enviados en forma automática por el sistema (No hacen a la publicidad del acto).

F. Envio
09/04/2021 
09/04/2021 
09/04/2021 
09/04/2021 
09/04/2021 
09/04/2021 
09/04/2021 
09/04/2021 
09/04/2021 
09/04/2021 
09/04/2021 
09/04/2021 
09/04/2021 
09/04/2021 
09/04/2021 
09/04/2021 
09/04/2021 
09/04/2021 
09/04/2021 
09/04/2021 
09/04/2021 
09/04/2021 
09/04/2021 
09/04/2021 

Env.
SI
SI
SI
SI
SI
SI
SI
SI
SI
SI
SI
SI
SI
SI
SI
SI
SI
SI
SI
SI
SI
SI
SI
SI



ACTA DE APERTURA DE COTIZACIONES
SISTEMA DE COMPRAS ON - LINE

"Decreto 2656/2020 - Artículo 3 - Inciso B y C

Art. 3°) PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN. Toda contratación que se realice bajo la presente modalidad on-line se 

ajustará al siguiente procedimiento:....

B) La publicidad está configurada por la publicación en tiempo y forma de la contratación en el sitio web: 

www.villamercedes.gov.ar.-

C) El Programa de Compras y Suministro enviará un correo electrónico recordatorio al domicilio electrónico declarado en el 

formulario de inscripción ante el Registro de Proveedores Municipales. El correo es recordatorio. No hace a la publicidad del 

acto, siendo responsabilidad del proveedor visitar periódicamente el sitio web mencionado....".

008038 27-17893587-4 PUENTE, GRACIELA ROSSANA gracielapuente@outlook.com 09/04/2021 SI
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PLANILLA COMPARATIVA

1/0

2/0

3/0

ITEM CANTIDAD

      1,00

      1,00

      1,00

CARACTERISTICAS

BLOQUERA CARACTERISTICAS TECNICAS
BLOQUERA HIDRAULICA CON PRENSADOR 
HIDRAULICO,AUTOPROPULSADA EN AVANCE Y RETROCESO CON 
REGULADOR DE VELOCIDAD TOTALMENTE 
HIDRAULICO,AUTOPROPULSADA EN AVANCE Y RETROCESO CON 
REGULADOR DE VELOCIDAD TOTALMENTE HIDRAULICO ( MOTOR 
HIDRAULICO)
PORTURA POR CICLO SEGUN MOLDE 
5 LADRILLOS 19X19X39
6 LADRILLOS 15X19X39
7 LADRILLOS 12,5X19X39
16 UNIDADES (ADOQUINES TIPO Z)
19 UNIDADES (ADOQUINES RECTOS)
SE ADJUNTA IMAGEN

HORMIGONERA  cARACTERISTICAS TECNICAS
HORMIGONERA HORIZONTAL TIPO BAÑA CON REDUCCION A CADENA 
CAPACIDAD DEL TAMBOR 500 LITROS 
MOTOR ELECTRICO DE 4 HP TRIFASICO
SE ADJUNTA IMAGEN

APILADOR CARATERISTICAS TECNICAS
APILADOR ELECTRICO MANEJO MONTADO
CAPACIDAD DE CARGA 2000,ALTURA 4,5 METROS
SE ADJUNTA IMAGEN

UNIDAD

  2.789.103,00

    697.500,00

  1.613.954,00

BLOQUERA HIDRAULICA 
BH3000P GUATICOR 
AUTOPROPULSADA EN 
AVANCE Y RETROSESO 
CON REGULADOR DE 
VELOCIDAD . ADJUNTO 
FICHA TECNICA Y FOTO DE 
LAMISMA

ADJUNTO FOTO Y FICHA 
TECNICA

EL MODELO ES EL 
CLG2020H-RF4  ADJUNTO 
FOTO Y FICHA TECNICA 

MARCA:

MARCA:

MARCA:

  2.789.103,00

    697.500,00

  1.613.954,00

PRECIO UNITARIO:

PRECIO UNITARIO:

PRECIO UNITARIO:

  5.100.557,00
3TOTAL ITEMS COTIZADOS

TOTAL OFERTA BASICA
TOTAL OFERTA ALTERNATIVA

EMG S.R.L.

2021/790

007707Código

Cotización

Proveedor

Plazo de Entrega

Mantenimiento Oferta

Forma de Pago
ESTE PRECIO ESFINAL Y  MAQUINARIObservaciones

      1,00

      1,00

      1,00


